
  

4. Schůzka EKOTÝMU 

 

Místo konání:  MŠ Bojkovice – online 

Datum konání: 30. 4. 2021 

Čas konání:  15:30 hod.  

 

Přítomni: 

Hanková Petra 

Švehlíková Aneta 

Smékalová Eliška 

Jurásková Barbora 

Kuchařová Martina 

Pohanová Eva  

Němcová Hana 

Urbánek Pavel 

Stupňánková Květuše 

 
 

Program schůzky: 

1. Úvod  

2. Rozdání rolí 

3. Připomenutí metodiky 7 kroků 

4. Vyhodnocení plánu činností 

5. Srovnání výsledků obou budov 

6. Možnosti zlepšení neuspokojivých výsledků z plánu činností 

7. Tvorba ekokodexu 

8. Informace ohledně průběhu auditu 

 

Zápis: 

Koordinátorka všechny přítomné na 4. schůzce přivítala a poděkovala jim za spolupráci. Zejména 

za pomoc při vybudování smyslového chodníku. Následně byly udány role Ekotýmu a 

připomenuty kroky Ekoškoly. 

Prvním krokem je ekotým, to já přeci dobře vím. 

Silné, slabé stránky máme – smajlíka si na ně dáme. 

A potom se poradíme a plán si sestavíme. 

Daří se nám plnit plán? Sledujeme, hodnotíme, usměvavého smajlíka sem dám. 

Co děláme ve školce? Kreslíme, tvoříme, recyklujeme a třídíme. 

A kdo o tom ví? Články a letáčky nám to napoví. 

Písnička nám ukáže, co ekotým dokáže. 



  

 

Role Osoba 

Hodinář Martina Kuchařová 

Zapisovatel Barbora Jurásková 

Redaktor Barbora Jurásková 

Nástěnkář Aneta Švehlíková 

Dále bylo probráno, co se vše od poslední schůze událo – realizace plánu činností, vytvoření 

smyslového chodníku. Společně jsme podle fotografií zhodnotili plnění plánu činností na obou 

mateřských školách. Vzhledem k nedokončenému úkolu realizace smyslového chodníku  jsme se 

připomněli, kdo měl jakou surovinu do smyslového chodníku naplnit. Dohodli jsme se, že 

smyslový chodník bude hotov do 14. 5. 2021.  Vzhledem k tomu, že v chodníku chybí jedno 

políčko, dáme zde pouze jeden druh kamene. 

Poslední krok, který musíme ještě splnit, je tvorba Ekokodexu. Členům byly předloženy otázky, 

na které bychom rádi získali odpověď, aby byl Ekokodex kompletní. Členové se zapojili do  

návrhů. 

CO: Co chceme zlepšit v MŠ v rámci tématu prostředí? 

  

JAK: Jak se můžeme o prostředí v MŠ starat? 

  

PROČ: Proč bychom měli zlepšovat prostředí v MŠ? 

  

 

Audit proběhne 28. 5. 2021 ve 12:00 hodin na MŠ Čtvrť 1. máje. Jakou formou (osobně či 

online) se rozhodne dle epidemiologické situace těsně před auditem. Společně jsme si 

připomněli, co vše jsme stihli v rámci tématu Prostředí udělat.  

Závěrem se připomněl stále probíhající sběr starých telefonů a počítačů. 

 

 
 

Výstupy jednání: 

 

- Zhodnocení realizace plánu činností 

- Stanovení data na dokončení realizace smyslového chodníku 14. 5. 2021 

- Audit 28. 5. 2021 ve 12:00 hodin 

- Návrh obsahu ekokodexu 



  

 
 

Další setkání:  

25. 5. 2021 -  před auditem 

 

Zapisovatel: 

Mgr. Barbora Jurásková 

 

Fotografie: 

Plán činností MŠ MÁJ:           MŠ ŠTEFÁNIKOVA: 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Realizace smyslového chodníku: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


